

26 maja 2015



Sukces Dni Otwartych Funduszy Europejskich

W dniach od 7 do 10 maja 2015 r. odbyła się ogólnopolska akcja pn. „Dni Otwarte Funduszy Europejskich”. W trakcie tego wydarzenia Województwo Świętokrzyskie po raz drugi przedstawiło mieszkańcom projekty zrealizowane ze środków unijnych oraz ich wpływ na rozwój regionu.

Beneficjenci Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego na lata 2007-2013 chętnie skorzystali z możliwości zaprezentowania swoich projektów. W ramach tego przedsięwzięcia dla mieszkańców województwa zostały udostępnione 43 projekty, dzięki temu region znalazł się w czołówce województw, które zgłosiły do tej akcji promocyjnej największą ilość projektów zrealizowanych w ramach regionalnych programów

operacyjnych.

„Dni Otwarte Funduszy Europejskich” cieszyły się zainteresowaniem wśród mieszkańców, około 10 tys. osób odwiedziło zaprezentowane projekty. Dzięki tej akcji uczestnicy mogli zobaczyć bezpłatnie lub ze zniżką, miejsca które niekiedy bywają niedostępne dla zwiedzających.

Profesjonalne **Miasteczko Kartingowe F1 Gokart** w te dni odwiedziło około 250 osób korzystających z 20% zniżki na przejazd torem kartingowym. Uczestnikom zabawy instruktorzy przedstawili technikę jazdy wyścigowej.

Do **Regionalnego Centrum Naukowo-Technologicznego** przybyło liczne grono zainteresowanych. Zapewnione atrakcje cieszyły się dużym zainteresowaniem wśród najmłodszych. Dzieci brały udział w konkursach i zabawach wykorzystując swoją wiedzę, malowały oraz uczestniczyły w pokazach chemicznych, a także poznawały technikę *découpage* tworząc przepiękne wzory na drewnie.

Nie zabrakło licznych atrakcji edukacyjnych i społecznych. Uczniowie szkół odwiedzali obserwatorium astronomiczne i planetarium, a także laboratorium chemiczne i biologiczne **Uniwersytetu Jana Kochanowskiego w Kielcach**. Zwiedzający uczestniczyli w zajęciach ilustrujących eksperymenty i doświadczenia podstawowych praw fizyki i chemii oraz brali udział w warsztatach, w których pod okiem doświadczonych pracowników przygotowywali niesamowite mikstury.

W **Wojewódzkim Szpitalu Zespolonym w Kielcach** oraz w **Wojewódzkim Ośrodku Medycyny Pracy w Kielcach** przeprowadzono bezpłatne badania. Największą popularnością cieszyły się badania USG i laboratoryjne.

Niecodziennym wydarzeniem był **Europejski Sejmik Młodzieżowy w Chęcinach**, gdzie zaprezentowane zostały ogólne informacje o UE, informacje o projektach sfinansowanych ze środków unijnych oraz przeprowadzone zostały rozmowy warsztatowe z uczniami na temat korzyści wynikających z członkostwa w UE oraz jak województwo skorzystało ze środków europejskich. Dodatkową atrakcją były zorganizowane na rynku pokazy wokalne i instrumentalne dzieci i młodzieży.

Gminy naszego województwa również przygotowały specjalne atrakcje. **Gmina Masłów** cieszyła się dużą frekwencją wśród zwiedzających stałą ekspozycję XIX - wiecznych wnętrz w Dworku Stefana Żeromskiego. Odwiedzający chętnie brali udział w quizie „Poznaj Krainę Stefana Żeromskiego”, dla najlepszych został wręczony certyfikat z pieczęcią lakową i herbem Rodziny Żeromskich. Dodatkową atrakcją był koncert kameralny nad malowniczym stawem w Ciekotach z widokiem na Łysicę i Radostową.

W **Gminie Busko-Zdrój** piękna pogoda sprzyjała spacerom z przewodnikiem, a przejazd wózkiem elektrycznym „Słoneczny Ekspres” umożliwił dojazd do miejsc zrealizowanych z funduszy unijnych.

Departament Polityki Regionalnej Urzędu Marszałkowskiego Województwa

Świętokrzyskiego także zapewnił dodatkowe atrakcje w postaci zorganizowanych stref gier logicznych i zabaw dla dzieci w wybranych miejscach. Dzieci i młodzież bardzo licznie i chętnie brały w nich udział, wykazując swoje umiejętności w rysowaniu, malowaniu, zgadywaniu bajkowych postaci z różnych krajów UE, a także w grach rozwijających logiczne myślenie.

Uczestnicy pozytywnie ocenili przebieg akcji. Wydarzenie to ukazało mieszkańcom województwa duże zmiany, które nastąpiły w wyniku realizacji inwestycji z Funduszy Europejskich oraz zwiększyło poziom świadomości na temat środków unijnych oraz ich wpływu na rozwój społeczno-gospodarczy regionu.



Popisy wokalne na Rynku w Chęcinach



